2

4

Правительство Ульяновской области
Постановление

[bookmark: _GoBack]
22.08.2013	 № 375-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.03.2011 № 93-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 09.03.2011 № 93-П «О правилах предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с областной целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы», Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:»;
2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) в Правилах предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат на уплату процентов:
[bookmark: From][bookmark: SignNumber]а) по кредитным договорам (договорам займа), указанным в подпунктах  «а»-«ж» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утверждённых постановлением Правительства Российской   Федерации от 28.12.2012 № 1460 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»  (далее – Правила предоставления и распределения субсидий);
б) по инвестиционным кредитам (займам), полученным организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы по кредитным договорам (договорам займа), заключённым после 1 января 2009 года на срок до 8 лет, – на приобретение технологического оборудования для хлебопекарной, макаронной и кондитерской промышленности по перечню в соответствии с Классификатором под кодами 51 3120-51 3128.»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Средства из областного бюджета Ульяновской области на возмещение части затрат предоставляются:
а) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «а» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, – в размере 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися производством мяса крупного рогатого скота и молока, – в размере 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, занимающимися производством продукции птицеводства, – в размере 8 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
б) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «б» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, – в размере 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися производством молока, – в размере 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися производством мяса крупного рогатого скота, – в размере 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, занимающимися производством продукции птицеводства, – в размере 8 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
в) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «в» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, – в размере
20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, занимающимися производством мяса крупного рогатого скота и молока, на приобретение сельскохозяйственной техники (по кредитным договорам, заключённым после
1 января 2008 года на срок до 10 лет), племенной продукции (материала) крупного рогатого скота мясных пород, строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм) крупного рогатого скота, объектов кормопроизводства для крупного рогатого скота, мясохладобоен для убоя и первичной переработки крупного рогатого скота и пунктов по приёмке и (или) первичной переработке крупного рогатого скота и молока, – в размере 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, на строительство тепличных комплексов по производству плодоовощной продукции в закрытом грунте, – в размере 7 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
г) по инвестиционным кредитам (займам), предусмотренным подпунктами «г» и «д» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, – в размере 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися производством молока, – в размере 20 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, а по указанным кредитам (займам), полученным сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), занимающимися развитием мясного скотоводства, – в размере 3 процентных пунктов сверх ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
д) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «е» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, по которым кредитные договоры (договоры займа) заключены по 31 декабря 2012 г. включительно, – в размере 5 процентов ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
е) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «е» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, по которым кредитные договоры (договоры займа) заключены с 1 января 2013 года, – в размере одной третьей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу);
ж) по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «б» пункта 2 настоящих Правил, по которым кредитные договоры (договоры займа) заключены после 1 января 2009 года, – в размере одной третьей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, но не более фактических затрат на уплату процентов по кредиту (займу).»;
в) пункт 7 признать утратившим силу;
г) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«При расчёте размера средств на возмещение части затрат по кредитам (займам), предусмотренным подпунктами «в»-«д» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий, привлечённым в иностранной валюте, используется процентная ставка по кредиту (займу), привлечённому в иностранной валюте.»;
д) в абзаце восьмом пункта 9 цифры «2011» заменить словами «текущего года».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 09.03.2011 № 93-П «О правилах предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных для Министерства сельского хозяйства Ульяновской области на эти цели.

Губернатор – Председатель
Правительства области	    С.И.Морозов

0808ск3